ПОСТАНОВЛЕНИЕ СОВЕТА МИНИСТРОВ РЕСПУБЛИКИ БЕЛАРУСЬ

1 августа 2009 г. № 1010

Об утверждении перечня товаров, для приобретения которых малообеспеченным гражданам предоставляются льготные кредиты

В соответствии с абзацем вторым пункта 4 Указа Президента Республики Беларусь от 6 июля 2009 г. № 371 «О льготном потребительском кредитовании» Совет Министров Республики Беларусь ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемый перечень товаров, для приобретения которых малообеспеченным гражданам предоставляются льготные кредиты.

2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

Премьер-министр Республики Беларусь

С.Сидорский

УТВЕРЖДЕНО

Постановление

Совета Министров

Республики Беларусь

01.08.2009 № 1010

ПЕРЕЧЕНЬ

товаров, для приобретения которых малообеспеченным гражданам предоставляются льготные кредиты

Наименование товаров

Организация-изготовитель

DVD-проигрыватели

открытое акционерное общество «Горизонт», г. Минск

республиканское унитарное производственное предприятие «Витязь», г. Витебск

Ковры и ковровые изделия

открытое акционерное общество «Витебские ковры»

открытое акционерное общество «Ковры Бреста»

Котлы отопительные

закрытое акционерное общество «Ремонтно-механический завод «Метромаш», г. Минск

открытое акционерное общество «Брестсельмаш»

открытое акционерное общество «Минский завод отопительного оборудования»

открытое акционерное общество «Ратон», г. Гомель

открытое акционерное общество «Сморгонский завод оптического станкостроения»

открытое акционерное общество «Теплоприбор», г. Береза

производственное республиканское унитарное предприятие «Брестский электротехнический завод» Белорусской железной дороги

республиканское унитарное предприятие «Мозырский завод сельскохозяйственного машиностроения»

Машины кухонные

открытое акционерное общество «Минский завод «Термопласт»

открытое акционерное общество «Минский приборостроительный завод»

открытое акционерное общество «Торгмаш», г. Барановичи

открытое акционерное общество «Экран», г. Борисов

Машины стиральные

закрытое акционерное общество «Атлант», г. Минск

открытое акционерное общество «Минский завод «Термопласт»

республиканское унитарное предприятие «Гомельский станкостроительный завод им. С.М.Кирова»

Мебель

закрытое акционерное общество «Бобруйскмебель»

закрытое акционерное общество «Каскад», г. Лида

закрытое акционерное общество «Молодечномебель»

закрытое акционерное общество «Холдинговая компания «Пинскдрев»

коммунальное мебельное унитарное предприятие «Заря», г. Витебск

коммунальное унитарное производственное предприятие «Лидская мебельная фабрика»

открытое акционерное общество «Борисовский ремонтно-механический завод»

открытое акционерное общество «Воропаевский деревообрабатывающий завод»

открытое акционерное общество «Гомельдрев»

открытое акционерное общество «Гомельская мебельная фабрика «Прогресс»

открытое акционерное общество «Жлобинмебель»

открытое акционерное общество «Коссовское мебельное производственное объединение»

открытое акционерное общество «Мебельстройконструкция», Гродненский район

открытое акционерное общество «Минскмебель»

открытое акционерное общество «Минскпроектмебель»

открытое акционерное общество «Могилевдрев»

открытое акционерное общество «Мозырьдрев»

открытое акционерное общество «Мозырьлес»

открытое акционерное общество «Мостовдрев»

открытое акционерное общество «Полоцклес»

открытое акционерное общество «Поставымебель»

открытое акционерное общество «Речицадрев»

открытое акционерное общество «Свислочская фабрика лозовой мебели»

открытое акционерное общество «Синявская мебельная фабрика»

открытое акционерное общество «Слониммебель»

открытое акционерное общество «ФанДОК», г. Бобруйск

производственное частное унитарное предприятие «Галант» общественного объединения «Белорусское общество глухих», г. Витебск

республиканское производственное унитарное предприятие «Единица», г. Дзержинск

республиканское производственное унитарное предприятие «ИК 8 – ПОИСК», г. Орша

республиканское унитарное лесохозяйственное предприятие «Телеханы»

республиканское унитарное производственное предприятие «Витязь», г. Витебск

республиканское унитарное производственное предприятие «ИК 9», г. Горки

республиканское унитарное производственное предприятие «ИК 12 – ВАЛ», г. Орша

республиканское унитарное производственное предприятие «ИК 13 – Березвечье», г. Глубокое

республиканское унитарное производственное предприятие «ИК 20», г. Мозырь

республиканское унитарное производственное предприятие «Исправительная колония № 2 г. Бобруйска»

республиканское унитарное производственное предприятие «Исправительное учреждение № 5», г. Ивацевичи

республиканское унитарное производственное предприятие «Одиннадцать», г. Волковыск

республиканское унитарное производственное предприятие «Ольса», г. Могилев

республиканское унитарное производственное предприятие «Пятнадцать», г. Могилев

частное производственное унитарное предприятие «Фанеро-спичечный комбинат», г. Гомель

частное унитарное предприятие «Брестская мебельная фабрика»

частное унитарное предприятие «Рогачевская мебельная фабрика»

частное унитарное предприятие «Ружанская мебельная фабрика»

частное унитарное производственное предприятие «Мебельная фабрика «Лагуна», г. Барановичи

частное унитарное производственное предприятие «Мебельсервис», г. Барановичи

частное унитарное производственное предприятие «Пинскдрев-Евро-Мебель», г. Брест

частное унитарное производственное предприятие «Явид», г. Барановичи

Микроволновые печи

открытое акционерное общество «Горизонт», г. Минск

республиканское унитарное производственное предприятие «Витязь», г. Витебск

совместное общество с ограниченной ответственностью «Мидеа-Горизонт», г. Минск

Мини-тракторы

республиканское унитарное предприятие «Бобруйский завод тракторных деталей и агрегатов»

республиканское унитарное предприятие «Сморгонский агрегатный завод»

Мониторы

научно-производственное объединение «Интеграл», г. Минск

открытое акционерное общество «Горизонт», г. Минск

Мопеды

открытое акционерное общество «Мотовело», г. Минск

Мотоблоки

республиканское унитарное предприятие «Сморгонский агрегатный завод»

Мотоциклы

открытое акционерное общество «Мотовело», г. Минск

Плиты газовые бытовые напольные

Белорусско-российское совместное предприятие «Брестгазоаппарат» открытое акционерное общество

открытое акционерное общество «Электроаппаратура», г. Гомель

Прицепы

общество с ограниченной ответственностью «Завод автомобильных прицепов и кузовов «Маз-Купава», г. Минск

открытое акционерное общество «Бобруйскагромаш»

открытое акционерное общество «Бобруйсксельмаш»

открытое акционерное общество «Спецавтотехника», г. Бобруйск

республиканское унитарное предприятие «Сморгонский агрегатный завод»

республиканское унитарное производственное предприятие «Белорусский автомобильный завод»

Пылесосы

открытое акционерное общество «Горизонт», г. Минск

республиканское унитарное производственное предприятие «Витязь», г. Витебск

совместное общество с ограниченной ответственностью «Мидеа-Горизонт», г. Минск

Станки деревообрабатывающие

открытое акционерное общество завод «ВИЗАС», г. Витебск

открытое акционерное общество «Завод Легмаш», г. Орша

открытое акционерное общество «Могилевский завод «Электродвигатель»

открытое акционерное общество «Техноприбор», г. Могилев

республиканское унитарное предприятие «Гомельский завод «Гидропривод»

республиканское унитарное предприятие «Могилевский завод лифтового машиностроения»

Телевизоры

открытое акционерное общество «Горизонт», г. Минск

республиканское унитарное производственное предприятие «Витязь», г. Витебск

Холодильники и морозильники

закрытое акционерное общество «Атлант», г. Минск

Электроводонагреватели

открытое акционерное общество «Гродненский завод торгового машиностроения»

открытое акционерное общество «Клецкий механический завод»

открытое акционерное общество «Минский приборостроительный завод»

Электроплиты

Белорусско-российское совместное предприятие «Брестгазоаппарат» открытое акционерное общество

открытое акционерное общество «Брестский радиотехнический завод»

открытое акционерное общество «Электроаппаратура», г. Гомель

республиканское унитарное предприятие «Гомельский радиозавод им. 60-летия СССР»